
BLL, no site www.bll.org.br . Maiores informações, através do telefone (55)3363-2100, licitacao@saonicolau.rs.gov.br ou junto ao
setor de licitações das 07:30 as 11:30 horas, sito a rua Maria Seggiaro Hoffmann 1035 , 11 de setembro de 2023, RICARDO MIGUEL
KLEIN – Prefeito Municipal.

MUNICÍPIO DE TAQUARI
Protocolo: 2023000901436

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAQUARI-RS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 019/2023 - Objeto: Registro de Preços, pelo período de 12 meses, para a contratação futura de
empresa para a realização de serviços públicos de colocação de meio-fio (metro linear) e colocação de bloco de concreto
intertravado (metro quadrado), a fim de atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Taquari, RS, conforme especificações e
estimativas de aquisição constantes no Anexo: I – PLANILHA DE QUANTITATIVOS E ORÇAMENTO e II – PLANILHA
ORÇAMENTÁRIA, partes integrantes do edital. Data: 26 de setembro de 2023, às 09h . PREGÃO ELETRÔNICO Nº 047/2022 –
AVISO DE REPUBLICAÇÃO DE EDITAL COM ALTERAÇÕES  - O Setor de Licitações e Contratos da Prefeitura Municipal de
Taquari, no uso de suas atribuições legais e de conformidade com a Lei, notifica as empresas interessadas no processo de Pregão
Eletrônico nº 047/2022 , de que será dado prosseguimento ao certame com as alterações introduzidas pelo Memorando nº
332/2023, da Secretaria Municipal de Saúde e Meio Ambiente . Nova Data: 27 de setembro de 2023, às 09horas. Editais e maiores
informações, Prefeitura Municipal, Rua Osvaldo Aranha, 1790 ou fone (51)3653 6200, ramal 6246/6247, no horário das 08h às 12h e
das 13h30min às 16h30min, ou e-mail: dep.licitacoes@taquari.rs.gov.br ou pelos sites: www.taquari.rs.gov.br e/ou
www.portaldecompraspublicas.com.br. ADAIR ALBERTO OLIVEIRA DE SOUZA, Sec.Mun.Fazenda.

MUNICÍPIO DE VACARIA
Protocolo: 2023000901464

PREFEITURA MUNICIPAL DE VACARIA/RS

Pregão Eletrônico de Registro de Preços nº 300012/2023 . Objeto: Fornecimento de brinquedos pedagógicos. Data: 26/09/2023 ,
às 09h. Íntegra do edital: www.vacaria.rs.gov.br , sessão: www.portaldecompraspublicas.com.br Info: 054-32316410.

Prefeito Municipal – Amadeu de Almeida Boeira

PREFEITURA DE BARRA DO RIBEIRO
Protocolo: 2023000901451

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 57/2023 - A Prefeitura de Barra do Ribeiro torna público que realizará no dia 22/09/2023, às 09h, o
Pregão Eletrônico nº 57/2023, conforme Edital nº 58/2023, que tem por objeto a contratação de empresa especializada para
fornecimento de material e mão de obra, destinados a construção de três Postos de Saúde para Polos Indígenas, conforme
especificações do Termo de Referência. A sessão pública será realizada no site www.portaldecompraspublicas.com.br, na data e
horário acima estabelecidos. Edital disponível no site www.barradoribeiro.rs.gov.br. Informações pelo fone: (51) 3482-2121. Barra do
Ribeiro/RS, 12 de Setembro de 2023. Prefeito Jair Machado.

PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUDO
Protocolo: 2023000901426

EDITAL nº 37/2023 – CONCORRÊNCIA. Objeto: Contratação de empresa em regime de empreitada global por lote, com
fornecimento de materiais e mão de obra, para execução de pavimentação asfáltica, com extensão de 3,40 km e para execução de
02 (duas) pontes em concreto pré-moldado, na localidade Rincão Despraiado, no Município de Agudo/RS, conforme Plano Municipal
de Pavimentação “Pavimenta Agudo”, com recursos do FINISA . Dia: 16/10/2023, às 09 horas. EDITAL nº 38/2023 – PREGÃO
PRESENCIAL – SRP.  Objeto: Prestação de serviços de conserto/montagem/desmontagem/troca, geometria e balanceamento,
aquisição de tip top´s, válvulas, protetores de aro e câmaras de ar. D ia: 26/09/2023, às 14 horas. Cópia dos Editais no site
www.agudo.rs.gov.br . LUÍS HENRIQUE KITTEL – Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARROIO DO MEIO
Protocolo: 2023000901410

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARROIO DO MEIO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 029/2023: Contratação de empresa para implantação de sistema de informática. ABERTURA:
28.09.2023. HORÁRIO: 08 horas.
O edital está disponível no site: www.arroiodomeiors.com.br, no menu link Licitações. Maiores informações podem ser obtidas junto

Porto Alegre, Terça-feira, 12 de Setembro de 2023 206Diário Oficial Nº 177

http://www.bll.org.br/
mailto:licitacao@saonicolau.rs.gov.br
http://www.vacaria.rs.gov.br/
http://www.portaldecompraspublicas.com.br/
http://www.portaldecompraspublicas.com.br/
http://www.barradoribeiro.rs.gov.br/
http://www.agudo.rs.gov.br/
http://www.arroiodomeiors.com.br/

